Específico para la Asignación de Recursos Financieros para la Operación de las Universidades 
Tecnológicas del Estado de Nuevo León No. 0295/22, cláusula cuarta. 

2022-4-99284-19-1346-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,370,741.13 pesos (dos millones trescientos setenta mil setecientos cuarenta y un 
pesos 13/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos no autorizados de 14 plazas entre 
el personal mando medio y superior, y administrativo secretarial, superiores a las autorizadas,

[...]

Financieros para la Operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Nuevo León 
No. 0295/22, cláusula cuarta. 

2022-4-99284-19-1346-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,127,384.04 pesos (diecisiete  millones ciento veintisiete mil trescientos ochenta 
y cuatro pesos 04/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer del desglose de la suma de 
percepciones y deducciones no fue congruente con el total reportado de las mismas, por lo